



در جلسه مجازی با مدیر منطقه‌ای خاورمیانه صندوق بین‌المللی پول؛  
**رییس کل بانک مرکزی خواستار تسریع در پرداخت وام صندوق بین‌المللی پول شد**

صفحه ۳

# عصر آزادی

روزنامه کثیرالانتشار سراسری

رئیس‌جمهور:  
**کشایش‌هایی برای کشور در راه است**



صفحه ۲

www.asrazadionline.ir

شماره ۵۵۲۹ / سال ۲۵ / شنبه ۲۴ مهر ۱۴۰۰ / ۹ ربیع‌الاول ۱۴۴۳ / 16 October 2021 / صفحه ۲۰۰۰۰ ریال

«عصر آزادی» به مناسبت روز جهانی غذا گزارش می‌دهد؛

## فقر در همین نزدیکی هاست



عکس از: عصر آزادی | خیابان نظامی تبریز

صفحه ۲

با حضور مدیر عامل بانک صادرات ایران صورت گرفت رونمایی از آکادمی بانکداری دیجیتال، آزمایشگاه کنجکاوی و مرکز رشد و نوآوری هلدینگ «صاد»



نائب رئیس اتاق بازرگانی تبریز در جلسه همکاری آموزش دوگانه شغلی ایران و آلمان؛ آینده دانش آموزان در پیوند صنعت با آگاهی گره خورده است



عصر آزادی / سرویس اقتصادی: جلسه ویژه برنامه ریزی جهت عملیاتی نمودن آموزش حرفه‌های منتخب در راستای پروژه همکاری آموزش دوگانه شغلی ایران و آلمان در اتاق بازرگانی تبریز برگزار شد.

### ضرورت اقدام عملی آژانس برای جلوگیری از اقدامات تروریستی هسته‌ای

حقیقت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برنامه اتمی ایران را در کل و فراتر از برجام زیر نظر دارد. وی با اشاره به موضوع برجام افزود: برجام یک توافق خاص محسوب می‌شود و ما وظیفه داریم تا فراتر از بازرسی‌های معمول و اقداماتی که در ایران صورت می‌دهیم، چه هوا آفتابی باشد، چه بارانی، اقدامات بیشتری را اجرا کنیم.

گروسی گفت که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ضمن اجرای توافقات و تصمیمات گرفته شده است و می‌توان گفت این توصیفی ساده و کاربردی از کاری است که ما انجام می‌دهیم و افزود: با خروج یکجانبه آمریکا از برجام مسائل اخیر بر سر پرونده اتمی ایران آغاز شد و ایران نیز به تدریج از تعهدات خود ذیل این توافق فاصله گرفت. چندین بار به منظور انجام حداقل بازرسی‌ها و راستی‌آزمایی از مراکز اتمی ایران و جلب رضایت ایران راهی تهران در صورت احیا شدن برجام، درباره تحولات تاسیسات ایران اطلاعات کامل و کافی وجود داشته باشد. اگرچه قطعنامه‌های صادره در مورد محکومیت ترور و خرابکاری که مدیر کل آژانس از آن سخن گفته در زمان مناسب و وقوع حملات تروریستی به برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی اجرایی نشد، ما باید محکوم بشود. مدیر کل آژانس درباره نقش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران گفت که نقش ما در آنجا غیر قابل اجتناب بوده و هست، در



گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گفت‌وگویی با نشریه انرژی اینتلیجنس در مورد ترور دانشمندان هسته‌ای و خرابکاری در تاسیسات اتمی ایران، در یک موضع‌گیری دیرپه‌نگام گفته که هر نوع حمله علیه تاسیسات هسته‌ای باید محکوم شود. گروسی با بیان اینکه من یک دیپلمات هستم، به استفاده از زور اعتقادی ندارم و ما کاربرد زور را محکوم می‌کنیم، او به برگزاری و قطعنامه‌های کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اشاره کرد و گفت: این کنفرانس با تصویب چندین قطعنامه در گذشته در رابطه با ترور و خرابکاری در تاسیسات هسته‌ای داشته که بسیار صریح و شفاف بوده و با جدیت قدم برداشته است. هر نوع حمله علیه تاسیسات هسته‌ای با توجه به این قطعنامه ها، باید محکوم شود. مدیر کل آژانس درباره نقش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران گفت که نقش ما در آنجا غیر قابل اجتناب بوده و هست، در

موضع‌گیری‌های مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مورد اقدامات خرابکارانه و تروریستی علیه تاسیسات هسته‌ای جمهوری اسلامی، انتظاری است که باید مدتها قبل برآورده می‌شد. این نهاد باید اقدامات عملی برای جلوگیری از تکرار چنین اقدامات مخرب را در دستور کار قرار دهد.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، آژانس نهادی مستقل است که در سال ۱۹۶۷ تاسیس شد، پیشنهاد تأسیس این سازمان در سخنرانی ایزنهاور رئیس‌جمهور آمریکا در مجمع عمومی سازمان در سال ۱۹۵۳ مطرح شد، این سخنرانی به اتم برای صلح معروف شد. آژانس گزارش‌های خود را به مجمع عمومی سازمان ملل متحد و شورای امنیت ملل متحد ارائه می‌دهد. با وجود آنکه مطابق اساسنامه آژانس، این نهاد بین‌المللی علاوه بر وظیفه نظارتی خود، موظف است از ظرفیت‌های خود برای صیانت از دانشمندان و حفظ اقدام کرده و خدشه به آنها را پیگیری کند، اما تاکنون این نهاد بین‌المللی هیچ اقدامی به جز اظهار نظر های دیپلماتیک در قبال اقدامات تروریستی رژیم اسرائیل که شامل ترور دانشمندان و حمله به مراکز هسته‌ای می‌باشد انجام نداده است. جمهوری اسلامی بارها نسبت به نقض بی‌طرفی و کوتاهی در انجام وظایف توسط آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای اعتراض کرده است. اکنون پس از مدت‌ها رافائل

در نشست استاندار یزد با رئیس مجلس ملی سوئیس،

### ظرفیت‌های استان یزد و سوئیس برای گسترش همکاری‌ها بررسی شد

تولید کاشی و سرامیک، تولیدات نساجی، تولید فولاد به ترتیب در رتبه‌های اول، دوم و سوم ملی قرار دارد و در زمره ۲ استان برتر معدنی و چهار استان برتر صنعتی کشور قرار دارد.

استاندار یزد همچنین به فعالیت بزرگترین کارخانه تولید شیشه خاورمیانه در این استان اشاره کرد و گفت: یزد با برخورداری از سه هزار و ۷۰۰ واحد تولیدی بیش از ۸۰۰ نوع کالا تولید و علاوه بر تامین نیازهای داخلی، کالاهای تولیدی را به ۹۲ کشور دنیا صادر می‌کند.

فاطمی به ظرفیت‌های استان یزد در حوزه کشاورزی هم با وجود عرصه‌های بیابانی اشاره کرد و گفت: یزد دومین تولیدکننده محصول گلخانه‌ای سوئین تولیدکننده پسته و چهارمین تولیدکننده انار کشور است.

در اقلیمی بیابانی دارای معماری منحصر به فردی است و در مرکز جغرافیایی و مسیر ارتباطی شمال به جنوب و غرب و به شرق کشور واقع است.

استاندار یزد ادامه داد: سازگاری با طبیعت و محیط زیست، مصرف بهینه انرژی با ابتکار ایجاد قنات، بادگیر و همزیستی مسالمت‌آمیز ادیان الهی باعث شد تا این منطقه تاریخی به نخستین شهر تاریخی ایران در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت برسد. فاطمی، یزد را یکی از اضلاع مثلث گردشگری ایران در کنار استان‌های فارس و اصفهان ذکر کرد و گفت: رمل‌های کویری و جاذبه‌های طبیعت‌گردی یزد، بر زیبایی‌ها و جذابیت‌های این استان افزوده است. وی در بخش دیگری از سخنانش به ظرفیت‌ها و ویژگی‌های اقتصادی این استان اشاره کرد و یادآور شد: یزد در حوزه‌های

نشست استاندار یزد با رئیس مجلس ملی سوئیس به منظور معرفی ظرفیت‌ها و اعلام آمادگی طرفین برای گسترش همکاری‌ها برگزار شد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری یزد، مهران فاطمی در ضیافت کاری با آندریاس آیبی به نیود پیشینه منفی در روابط ۲ کشور و قدمت ۱۰۰ ساله دوستی اشاره کرد و گفت: مردم ایران از سوئیس به عنوان کشوری بی‌طرف و مستقل در عرصه بین‌المللی یاد می‌کنند و از ظرفیت‌های فکری مشترکی هم وجود دارد که از جمله آنها می‌توان به تلاش برای استقرار صلح پایدار در جهان اشاره کرد. وی در ادامه به معرفی ابعاد مختلف تاریخی و جغرافیایی یزد پرداخت و اظهار کرد: یزد با برخورداری از قدمتی سه هزار ساله و واقع شدن

کارشناس غرب آسیا:

### تشکیل فراکسیون اکثریت در عراق «ممکن» اما «دشوار» است



کرد و تعداد کرسی‌هایش تاکنون به ۳۸ کرسی رسیده و آنرا به یک جریان تعیین‌کننده شیعی تبدیل کرده است. بعضی معتقدند این حزب این ظرفیت را دارد که برای تشکیل دولت با جریان صدر وارد گفت‌وگو و ائتلاف شود.

وی خاطرنشان کرد: حزب دموکرات کردستان عراق هم این بار به عنوان یک حزب و جریان مهم، شمار کرسی‌هایش نسبت به دوره پیش افزایش پیدا کرد. اکنون بر اساس نتایج اولیه، ۳۲ کرسی به دست آورد که نسبت به دوره گذشته که ۲۴ کرسی داشت، دارای موقعیت بسیار بهتری است.

کارشناس مسائل منطقه افزود: در این دوره از انتخابات، ائتلافی میان اتحادیه میهنی کردستان و جریان تغییر موسوم به «گوران» تشکیل شده بود اما جریان گوران هیچ کرسی به دست نیاورد که یک شوک سیاسی در منطقه اقلیم محسوب می‌شود زیرا این گروه در یک دهه ویژه مخصوصا در سلیمانیه و اطراف آن مورد توجه مردم بود. اتحادیه میهنی به رهبری باقل طالبانی هم یک کرسی از شمار کرسی‌هایش نسبت به دوره گذشته کاسته شده و تاکنون ۱۷ کرسی به دست آورده است.

کاکایی با اشاره به آرای بالای حزب دموکرات کردستان عراق، این تشکل سیاسی را در این دوره از انتخابات مدعی پست ریاست جمهوری عنوان کرد و افزود: از همین ابتدا و با توجه به اظهار نظرهای رهبران این حزب، آنها تلاش می‌کنند پست ریاست جمهوری را به دست بگیرند و نمی‌خواهند هیچ ملاحظه‌ای را در این باره در نظر بگیرند. تحلیلگر مسائل عراق اضافه کرد: در سه دوره گذشته، نه به لحاظ قانون اساسی بلکه به دلیل عرفی، پست ریاست جمهوری در اختیار کردها بود. در این چند دوره، بر اساس یک توافق نانوشته میان حزب دموکرات و اتحادیه میهنی به عنوان دو جریان اصلی سیاسی اقلیم، پست ریاست جمهوری به اتحادیه میهنی و مناصبی چون وزارت خارجه به حزب دموکرات واگذار شده بود. کاکایی افزود: از انتخابات گذشته، حزب دموکرات تلاش کرد که به سمت کسب پست ریاست جمهوری برآید و حتی فواد حسین که وزیر خارجه کنونی عراق است در آن دوره به عنوان داوطلب حزب دموکرات برای احراز پست ریاست جمهوری مطرح شد ولی بعدا روی برهم صالح که پیشینه حضور در اتحادیه میهنی را در کارنامه سیاسی خود دارد، توافق شد. وی ادامه داد: به نظر می‌رسد حزب دموکرات به عنوان یک راهبر تصمیم دارد که ریاست جمهوری را به دست بگیرد اما در صورتی که این حزب کرد نتواند در داخل پارلمان عراق، فراکسیون واحدی تشکیل دهند باید منتظر بود

کارشناس غرب آسیا درباره نتایج انتخابات پارلمانی عراق، گفت: مثنی سیاسی جریان صدر چالش‌هایی را برای تشکیل فراکسیون اکثریت ایجاد می‌کند و در این شرایط تشکیل دولت «ممکن» اما «دشوار» است.

سیمام کاکایی در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا درباره روند برگزاری انتخابات در عراق خاطرنشان کرد: پنجمین انتخابات پارلمانی عراق به لحاظ برگزاری و همچنین نتایج آن دارای ویژگی‌های منحصر به فردی است که قابل مقایسه با انتخابات گذشته نیست.

کارشناس مسائل غرب آسیا درباره انتخابات زودهنگام پارلمانی عراق، افزود: فضای سیاسی ۲ سال قبل عراق، صحنه ناآرامی و نارضایتی‌های مردمی و تظاهرات گسترده در شهرهای بزرگ به ویژه بغداد بود بطوریکه عادل عبدالمهدی نخست‌وزیر مجبوره کناره‌گیری شد و مصطفی الکافظمی قدرت را به دست گرفت تا انتخابات زودهنگام برگزار شود. دولت الکافظمی یک دوره گذار بود و با این امید تشکیل شد که راه را برای برگزاری انتخابات به منظور تشکیل دولت جدید و قدرتمند فراهم کند.

وی ادامه داد: انتظار می‌رفت جریان مقتدا صدر کرسی‌های بیشتری را نسبت به گذشته به دست بیاورد اما پیش‌بینی نمی‌شد با بدست آوردن ۷۰ کرسی (بر اساس آخرین نتایج اعلام شده روز گذشته کمیسیون عالی مستقل انتخابات عراق) بیشترین کرسی‌ها را کسب کند و اکنون شاید مهمترین حزب

و جریانی باشد که بخواهد تحولات بعدی را در صحنه سیاسی عراق رقم بزند. این جریان در انتخابات ۲۰۱۸ از طریق ائتلاف با برخی گروه‌های دیگر شیعه توانسته بود ۵۴ کرسی را به دست آورد. کاکایی، کاهش مشارکت در انتخابات عراق را به نفع جریان صدر ارزیابی کرد و افزود: جریان صدر دارای پایگاه اجتماعی سنتی قدیمی در عراق است که همواره در روند تحولات این کشور تاثیرگذار بوده است. مقتدا صدر همواره پای ثابت تحولات سیاسی عراق بوده و قبل از آن هم، خاندان صدر از جمله پدر مقتدا صدر و دیگر اعضای این خاندان در عراق به ویژه بغداد صاحب پایگاه اجتماعی گسترده‌ای بوده‌اند. مقتدا صدر هم راه خاندان خود را ادامه داده و در این دو دهه توانست این جریان را به عنوان یک گروه موثر در تحولات سیاسی عراق هدایت کند. تحلیلگر مسائل عراق، کسب ۳۸ کرسی از سوی ائتلاف اهل سنت «تقدم» به رهبری محمد الحلیوسی را کم سابقه ارزیابی کرد و افزود: ائتلاف اهل سنت «عزم» به رهبری خمیس الخنجر هم تاکنون توانسته است ۱۴ کرسی به دست آورد. اینکه الحلیوسی به عنوان گروه‌های اهل سنت عراق تعداد کرسی قابل توجهی کسب کردند در روند بعدی تحولات و تقسیم پست‌ها تاثیرگذار است و حتی ممکن است از طریق ائتلاف با گروه‌های دیگر تقاضای به دست گرفتن پست ریاست جمهوری را داشته باشند. کاکایی یادآور شد: ائتلاف «دولت القانون» به رهبری نوری المالکی در این دوره از انتخابات احیا شد و دوباره مورد توجه رای دهندگان قرار گرفت. این گروه شیعه سال ۲۰۱۸ توانست ۲۵ کرسی به دست آورد اما الان ۱۳ کرسی بیشتر کسب



ATA AIRLINES  
هواپیمایی آتا

ataair.ir  
۰۲۱ ۳۸۵۵  
@ataair\_ir

**با عضویت در باشگاه مشتریان آتا هالیدی از مزایای آن بهره مند شوید.**

با هم پرواز کنیم.

iFly Together.



شماره برای ما: ۰۲۱ ۳۸۵۵